UỶ BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  4610  /UBND-CCHC
V/v triển khai Hội thi trực tuyến tìm hiểu

công tác Cải cách hành chính giai đoạn

2021-2025 của tỉnh Thừa Thiên Huế

Huế, ngày  28    tháng  6  năm 2022

       Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc thành phố;

- UBND các xã, phường thuộc thành phố;

- Trung tâm Hành chính công thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 141/KH-UBND ngày 05/4/2022 của Uỷ ban nhân dân

(UBND) tỉnh Thừa Thiên Huế về tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải

cách hành chính (CCHC) giai đoạn 2021-2025 trong cán bộ, công chức, viên chức

tỉnh Thừa Thiên Huế. Nhằm triển khai tốt các mục đích, yêu cầu của Hội thi trên

địa bàn thành phố Huế, UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND

các xã, phường trong thời gian tới tập trung chỉ đạo, thực hiện tốt những nhiệm vụ

sau đây:

1. Tăng cường công tác phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức cho đội

ngũ cán bộ, công chức, viên chức về ý nghĩa, tầm quan trọng và các nội dung của

Chương trình tổng thể CCHC Nhà nước giai đoạn 2021-2030; Kế hoạch CCHC

của tỉnh giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 và các văn bản của Bộ,

ngành Trung ương và của tỉnh về CCHC; phát huy tính năng động, sáng tạo của

cán bộ, công chức trong việc tham mưu và tổ chức thực hiện nhiệm vụ CCHC,

góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, địa phương; tuyên

truyền đến Nhân dân đường lối, chủ trương của Đảng và chính sách, pháp luật của

Nhà nước về công tác CCHC để người dân biết và giám sát việc thực hiện của cơ

quan, cán bộ, công chức Nhà nước.

2. Khuyến khích, tạo điều kiện cho các cá nhân nghiên cứu, đề xuất sáng

kiến, giải pháp cải tiến quy trình CCHC, lề lối làm việc, nâng cao hiệu quả hoạt

động và chất lượng phục vụ của cơ quan, đơn vị; đồng thời tạo điều kiện cho cán

bộ, công chức, viên chức tiếp cận tìm hiểu, nâng cao hiểu biết về chủ trương của

Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác CCHC, góp phần hoàn

thành tốt nhiệm vụ của cơ quan đơn vị địa phương.

3. Căn cứ thể lệ Hội thi tại Quyết định số 65/QĐ-BTCHT ngày 25/5/2022 của

Ban Tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác CCHC tỉnh Thừa Thiên Huế giai

đoạn 2021-2025:

- Đối với phần thi trắc nghiệm: Hàng tuần, các cơ quan, đơn vị cử ít nhất 05

cán bộ, công chức, viên chức tham Hội thi; đối với UBND các xã, phường cử ít

2

nhất 02 cán bộ và cử toàn bộ công chức tham gia Hội thi (mỗi cá nhân tham gia 4

đợt thi của 4 tuần).

- Đối với phần thi sáng kiến của tập thể: Khuyến khích các đơn vị tham gia

gửi bài sáng kiến mới nhằm nâng cao hiệu quả công tác cải cách hành chính

(không giới hạn số lượng sáng kiến).

4. Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì phối hợp các đơn vị liên quan tổ chức

tuyên truyền, phát động cán bộ, công chức, viên chức tham gia Hội thi cũng như

quảng bá Hội thi trên hệ thống truyền thanh, trang Thông tin điện tử của thành phố

và UBND các xã, phường.

5. Phòng Nội vụ theo dõi, tổng hợp kết quả dự thi sau khi Ban Tổ chức công

bố để báo cáo UBND thành phố.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã,

phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT và các PCT UBND TP;

- CVP,CVNC;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Đình Hạnh

		2022-06-28T15:35:15+0700